Дело № 2-35-2102/2024
УИД 86MS0042-01-2023-007379-59
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
                              ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Нижневартовск				                         	                    29 января 2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Трифонова Л.И.,
при секретаре Уденеевой Л.Ф.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Сафиуллиной Анжелики Анатольевны к обществу с ограниченной ответственностью «Юрист для людей» о защите прав потребителей,
Руководствуясь ст. 194-199, 235 ГПК РФ, мировой судья

                                                             РЕШИЛ:
Исковые требования Сафиуллиной Анжелики Анатольевны к обществу с ограниченной ответственностью «Юрист для людей» о защите прав потребителей, удовлетворить частично.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Юрист для людей» (ИНН 2540260695) в пользу Сафиуллиной Анжелики Анатольевны (паспорт …) сумму предоплаты за не оказанную услугу в размере 26 000 рублей, неустойку в размере 26 000 рублей, компенсацию морального вреда в размере 2 000 рублей, штраф за несоблюдение добровольного порядка удовлетворения требований потребителя в размере 27 000 рублей, расходы на оплату юридических услуг в размере 5 000 рублей, почтовые расходы в размере 320 рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Юрист для людей» (ИНН 2540260695) в бюджет города окружного значения Нижневартовск государственную пошлину в размере 2 060 рублей.
           Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
           в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
           в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
           Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
           Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
           Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, через мирового судью судебного участка №2.

…
Мировой судья 								Л.И. Трифонова